

Comune di Bordighera
Provincia di Imperia

Approvato con deliberazione
della giunta comunale
n. 166 del 13/08/2015



pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto definitivo esecutivo di rifacimento tratti di asfalto :
- In Piazza Mazzini ;
- In Via V.Emanuele , tra l'incrocio di Via del Mercato e Via Pasteur

COMMITTENTE: Comune di Bordighera

Data, 10/08/2015



IL TECNICO

Il direttore del Servizio
Manutenzione e Giardini
Geom. Davide Maglio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Lavorazioni (SpCat 2)							
1 / 1 46.01.0005	Trasporto di macchina scarificatrice, fresatrice e quanto necessario per effettuare opere di scarificazione stradale esclusa segnaletica per la regolamentazione del traffico valutato a trasporto di andata e ritorno SpCat 2 - Lavorazioni					1,00		
	SOMMANO nr					1,00	488,55	488,55
2 / 2 46.01.0010	Trasporto di macchina stenditrice, rullo compressore, spruzzatrice primer e quanto altro necessario per opere di pulizia e asfaltatura, valutato a trasporto di andata e ritorno SpCat 2 - Lavorazioni					1,00		
	SOMMANO nr					1,00	605,55	605,55
3 / 3 46.01.0040.0 10	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm; per lavori eseguiti nei centri urbani SpCat 2 - Lavorazioni							
	CIV. 485	13,50		2,800		37,80		
	CIV. 340	13,00		8,300		107,90		
	CIV. 328	34,00		4,600		156,40		
	INC. VIA MILANO	17,00		3,800		64,60		
	INC. VIA MILANO	102,00		8,700		887,40		
	INC. VIA AL MARE	16,50		4,500		74,25		
	INC. VIA G. ROSSI	40,00		8,700		348,00		
	CIV. 264	12,00		4,000		48,00		
	CIV. 262	4,00		3,000		12,00		
	INC. VIA ROSETO	10,00		4,000		40,00		
	CIV. 252	5,00		7,000		35,00		
	CIV. 246 A STAZIONE I.P.	27,00		7,000		189,00		
	INC. VIA VITTORIO VENETO	5,00		3,000		15,00		
	INC. VIA VITTORIO VENETO	3,50		7,000		24,50		
	INC. VIA CASTELLO	7,00		7,000		49,00		
	INC. VIA CASTELLO	5,50		2,500		13,75		
	NEGOZIO PICON ARREDI	19,00		7,000		133,00		
	INC. VIA ASSISI	7,20		5,000		36,00		
	INC. VIA I° MAGGIO	45,00		2,000		90,00		
	INC. VIA I° MAGGIO	6,00		7,200		43,20		
	INC. VIA F. BIANCHERI	32,00		2,000		64,00		
	INC. VIA ROBERTO	27,00		3,300		89,10		
	OVEST SEMAFORO	36,00		2,000		72,00		
	INC. VIA ROSETO	99,00		8,000		792,00		
	SEMAFORO	14,50		7,000		101,50		
	INC. VIA FEBO	12,00		7,000		84,00		
	CIV. 75	7,00		2,000		14,00		
	CIV. 2	27,50		5,000		137,50		
	PIAZZA MAZZINI BAR DELLA POSTA	4,00		2,500		10,00		
	INC. VIA FRATELLI BIANCHERI	5,00		5,000		25,00		
	RIPRISTINI PUNTUALI	54,00		2,000		108,00		
	SOMMANO m ²					3'901,90	4,72	18'416,97
4 / 4 46.01.0040.0	idem c.s. ...3 cm: sovrapprezzo per ogni cm di spessore in piu' oltre i primi 3 per lavorazioni nei centri urbani.							
	A R I P O R T A R E							19'511,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							19'511,07
30	SpCat 2 - Lavorazioni				450,00	450,00		
	SOMMANO m ²					450,00	1,42	639,00
5 / 5 46.02.0030.0 05.005	Provvista e posa in opera di tappeto in conglomerato bituminoso chiuso, eseguito con materiali rispondenti alle norme C.N.R. e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, compreso la pulizia a fondo del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la forniture, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici, la cilindratura a fondo con rullo da 6-8 tonnellate, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: i misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm							
	SpCat 2 - Lavorazioni							
	CIV. 485		13,50	2,800		37,80		
	CIV. 340		13,00	8,300		107,90		
	CIV. 328		34,00	4,600		156,40		
	INC. VIA MILANO		17,00	3,800		64,60		
	INC. VIA MILANO		102,00	8,700		887,40		
	INC. VIA AL MAE		16,50	4,500		74,25		
	INC. VIA G. ROSSI		40,00	8,700		348,00		
	CIV. 264		12,00	4,000		48,00		
	CIV. 262		4,00	3,000		12,00		
	INC. VIA ROSETO		10,00	4,000		40,00		
	CIV. 252		5,00	7,000		35,00		
	CIV. 246 A STAZIONE IP		27,00	7,000		189,00		
	INC. VIA VITTORIO VENETO		5,00	3,000		15,00		
	INC. VIA VITTORIO VENETO		3,50	7,000		24,50		
	INC. VIA CASTELLO		7,00	7,000		49,00		
	INC. VIA CASTELLO		5,50	2,500		13,75		
	NEGOZIO PICON ARREDI		19,00	7,000		133,00		
	INC. VIA ASSISI		7,20	5,000		36,00		
	INC. VIA 1° MAGGIO		45,00	2,000		90,00		
	INC. VIA 1° MAGGIO		6,00	7,200		43,20		
	INC. VIA F. BIANCHERI		32,00	2,000		64,00		
	VIA ROBERTO		27,00	3,300		89,10		
	OVEST SEMAFORO		36,00	2,000		72,00		
	INC. VIA ROSETO		99,00	8,000		792,00		
	SEMAFORO		14,50	7,000		101,50		
	INC. VIA FEBO		12,00	7,000		84,00		
	CIV. 75		7,00	2,000		14,00		
	CIV. 2		27,50	5,000		137,50		
	PIAZZA MAZZINI BAR DELLA POSTA		4,00	2,500		10,00		
	INC. VIA FRATELLI BIANCHERI		5,00	5,000		25,00		
	RIPRISTINI PUNTUALI		54,00	2,000		108,00		
	SOMMANO m ²					3'901,90	11,19	43'662,26
6 / 6 46.02.0030.0 05.010	idem c.s. ...regola d'arte: per risagomature o riprese SpCat 2 - Lavorazioni					9,00		
	SOMMANO m ³					9,00	226,41	2'037,69
7 / 7 46.04.0100.0 05.005	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia: per lavori eseguiti nel contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali fino alla sezione di 1000 cm ²							
	SpCat 2 - Lavorazioni					10,00		
	SOMMANO nr					10,00	87,05	870,50
	A RIPORTARE							66'720,52

